
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@ tatar.ru 
adtn-aznakay@ mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ҖИТӘКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@ tatar.ru 
adm -aznakay@ mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

о т « 3 0 » _____  ̂3 20 jd_ г. №

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 29.01.2016 №31 «О Порядке 
предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского 
муниципального района на финансовое обеспечение 
(частичное возмещение) затрат по организации 
телерадиотрансляции материалов о событиях во всех 
сферах жизнедеятельности Азнакаевского
муниципального района»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 № 887 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг» и в целях финансового обеспечения (частичного возмещения) 
затрат по организации телерадиотрансляции материалов о событиях во всех сферах 
жизнедеятельности Азнакаевского муниципального района постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 29.01.2016 №31 «О Порядке предоставления субсидии из 
бюджета Азнакаевского муниципального района на финансовое обеспечение 
(частичное возмещение) затрат по организации телерадиотрансляции материалов о 
событиях во всех сферах жизнедеятельности Азнакаевского муниципального 
района» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:

Порядок предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского 
муниципального района на финансовое обеспечение (частичное возмещение) затрат 
по организации телерадиотрансляции материалов о событиях во всех сферах 
жизнедеятельности Азнакаевского муниципального района, согласно приложению 
№ 1;

- комиссию, осуществляющую отбор юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, претендующих на право получения субсидии, согласно 
приложению №2.»;

1.2. абзац третий пункта 2 исключить;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adtn-aznakay@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru


1.3. в Порядке предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского 
муниципального района на финансовое обеспечение (частичное возмещение) затрат 
по организации телерадиотрансляции материалов о событиях во всех сферах 
жизнедеятельности Азнакаевского муниципального района, (далее - Порядок), 
следующие изменения:

1.3.1. дополнить пунктом 1.2.1. следующего содержания:
«1.2.1.Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение 

(частичное возмещение) затрат по организации телерадиотрансляции материалов о 
событиях во всех сферах жизнедеятельности Азнакаевского муниципального 
района.»;

1.3.2. дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания:
«2.1.1. Требования, которым должны соответствовать на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, 
получатели субсидий:

у получателей субсидий должна отсутствовать задолженность по налогам, 
сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по 
возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 
иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед 
соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;

получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, 
ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление 
хозяйственной деятельности (в случае, если такое требование предусмотрено 
правовым актом);

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими 
лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 
которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 
совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидий не должны получать средства из соответствующего 
бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными 
нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, 
указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка.»;

1.3.3. абзац седьмой пункта 2.2. исключить;
1.3.4. дополнить пунктом 2.2.1. следующего содержания:
«2.2.1. «Основание для отказа получателю субсидии в предоставлении 

субсидии:
несоответствие представленных получателем субсидии требованиям, 

определенным пунктом 2.1.1. настоящего Порядка;
несоответствие представленных получателем субсидии документов 

требованиям, определенным пунктом 2.2. или непредставление (предоставление не в 
полном объеме) указанных документов;

недостоверность представленной получателем субсидии информации.»;



t

1.3.5. абзац второй пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«В течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявки сектор закупок 

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района созывает 
Комиссию осуществляющую отбор юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, претендующих на право получения субсидии (далее -  
Комиссия), которая рассматривает поступившие документы и выносит решение в 
форме протокола о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении 
субсидии.»;

1.3.6. пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. В течение 1 рабочего дня с момента принятия решения Комиссией сектор 

закупок Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 
информирует получателя субсидии о принятом решении.

При принятии решения о предоставлении субсидии протокол сектором закупок 
направляется в отдел учета и отчетности Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района.»;

1.3.7. дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:
«2.10. Получатель субсидии не позднее 01 марта следующего за отчетным 

годом, обязан предоставить отчет о целевом использовании субсидии, 
предоставленной из бюджета муниципального образования «Азнакаевский 
муниципальный район» Республики Татарстан.»;

1.3.8. в пункте 2.2 приложения №2:
1.3.8.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«Размер субсидии составляет (__) рублей.»;
1.3.8.2. абзац третий изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидий за счет средств бюджета муниципального 

образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан 
производится «Получателю субсидий» в установленном порядке с лицевого счета 
«Исполкома» на расчетный счет «Получателя субсидии», открытой в (учреждении 
Центрального банка Российской Федерации или) кредитной организации, не 
позднее десятого рабочего дня после принятия решения рабочей группой по 
рассмотрению вопроса предоставления субсидии из бюджета Азнакаевского 
муниципального района на финансовое обеспечение (частичное возмещение) затрат 
по организации телерадиотрансляции материалов о событиях во всех сферах 
жизнедеятельности Азнакаевского муниципального района.».

2. Утвердить комиссию, осуществляющую отбор юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, претендующих на право получения субсидии 
согласно приложению №1.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя- 
заместитель руковод 
по экономике и фина Г.Г.Сулейманова



Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района
от « 3 0 » 0 3  2017 № / X

СОСТАВ
комиссии, осуществляющей отбор юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, физических лиц, претендующ их на право получения
субсидии

Председатель комиссии
Сулейманова Г.Г. заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Азнакаевского муниципального района по 
экономике и финансам

Заместитель председателя комиссии
Ханнанов P.P. заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Азнакаевского муниципального района по 
инфраструктуре

Секретарь комиссии
Ш айхвалиева Р.Э. заведующий сектором закупок Исполнительного 

комитета Азнакаевского муниципального района
Члены комиссии
Гилязов Д.Р. заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Азнакаевского муниципального района по 
социальным вопросам

Ю супова С.М. заместитель председателя М КУ «Ф инансово
бюджетная палата Азнакаевского муниципального 
района»

Давлетш ина JI.M. начальник отдела экономики промышленности и 
торговли исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района


